檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺中市政府衛生局　函

地址：42053臺中市豐原區中興路136號

承辦人：鄭瑛琳

電話：(04)25265394分機3310

傳真：(04)25263401

電話：hbtcm00607@taichung.gov.tw

受文者：臺中市大臺中醫師公會

發文日期：中華民國103年7月14日

發文字號：中市衛保字第1030076498號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如說明四(0076498A00_ATTCH1.doc)

主旨：轉知臺灣兒科醫學會辦理「兒童發展與健康篩檢服務醫師

教育訓練」，惠請鼓勵所屬會員踴躍報名參加，請 查照

。

說明：

一、為提升兒童健康及健康促進與照護品質，以避免危險因子

對兒童健康影響，國民健康署自102年7月1日起推展「兒

童衛教指導服務補助方案」，加入本方案之醫療院所，搭

配第1次及第3次兒童預防保健服務，提供1歲以下兒童之家

長及主要照顧者，兩次特殊健康議題之衛教指導（如嬰兒

哺餵、嬰幼兒猝死症候群及事故傷害之預防、口腔清潔與

乳牙照護等），每次增加補助金額100元。

二、加入本項方案之醫師，須為兒科或家庭醫學科專科醫師，

並取得經國民健康署認可之「兒童衛教指導訓練課程」測

試合格，惠請轉知所屬會員踴躍參加訓練，並請符合資格

之醫療院所及醫師，向國民健康署提出申請。

三、報名問題請洽臺灣兒科醫學會，電話：（02）2351-6446

。

8

58

第2頁，共2頁

裝

訂

線

四、檢附臺灣兒科醫學會「兒童發展與健康篩檢服務醫師教育

訓練」簡章及報名表乙份。

正本：臺中市大臺中醫師公會、社團法人臺中市醫師公會

副本：本局保健科、臺中市各區衛生所 2014/07/15
14:17:42

103 年度「兒童發展與健康篩檢服務醫師教育訓練」報名表
1.報名期限：自即日起開放報名，額滿為止。如遇名額未滿，始開放現場報名。
2.報名資格：兒科專科醫師及家醫科專科醫師。
(1)本教育訓練教材僅提供給未參加過相關課程之新學員。
(2)因名額有限，請擇一場次報名（100-102 年已受訓並取得合格證書者，不需再參訓）。
3.報名方式：採事先報名，並以網路為主（http://www.pediatr.org.tw，臺灣兒科醫學會網站）；

不便以網路報名者，可將報名表傳真至(02)2351-6448。
4.報名費用：免費（由衛生福利部國民健康署補助辦理，免收報名費）。
5.課後測驗滿70分及格者將發給及格證明，全程參與（簽到及簽退）課程者將給予兒科專科

醫師積分4分。(請確實填寫下列報名資料，俾利行政作業，謝謝！
6.本訓練係配合國民健康署於102年7月1日已實施「兒童衛教指導服務補助方案」，規劃搭配

第1次及第3次兒童預防保健，提供家長衛教指導，並予以費用補助。其參與醫療院所及人

員資格如下：（本方案內容以衛生署公告為準）
(1) 醫療院所須為兒童預防保健之健保特約醫事服務機構；提供本項衛教指導服務者，須為

登記執業之兒科或家庭醫學科專科醫師，並檢具經國民健康局認可之機構或經臺灣兒科

醫學會辦理近三年內之「兒童衛教指導訓練課程」測試合格，取得繼續教育證明。
(2) 兒童衛教指導訓練課程，至少為3學分（每學分至少50分鐘），課程主題包括：「母乳哺

餵、副食品添加及營養指導」、「口腔清潔與乳牙照護」、「嬰兒猝死症候群及事故傷

害預防」等衛教議題。
(3) 符合上開資格醫療院所，得備齊相關文件向本署國民健康署提出申請；核准並函文合約

後始得實施。
※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※※
為確實登錄學分及寄發證明，請詳實填寫以下資料：

   報名編號：___________（由本會填寫）

姓名： 身份證字號：

服務機關名稱： 科別： 職稱：

E-mail:

□臺灣兒科醫學會會員 (會員編號:          )  □兒科專科醫師
□臺灣家庭醫學會會員 (會員編號:          )  □家醫科專科醫師

通訊地址：□□□□□___________________________________________________

電話： 手機：
參加場次：（請在□內打「」。臺灣兒科醫學會電話：(02)2351-6446）
請勾選

參加場次
時間 地 點 名額

□ 7/6 台大國際會議中心 4 樓 401 會議室 300 人

□ 7/20 高雄醫學大學附設醫院啟川大樓 6樓第一講堂 300 人

□ 7/27 台中榮民總醫院研究大樓 1樓第 2會場 200 人

□ 8/3  花蓮慈濟醫院感恩樓2樓二期講堂 100 人